
学校だより 
        

梅雨の時節、植物は恵みの雨に生き生き

とした表情を見せてくれます。雨に濡れた

紫陽花などは、見ていて心奪われてしまう

ほどです。一方で、この時期は４月からの疲

労が蓄積して、体調を崩しやすい時期でも

あります。健康を第一に考え、梅雨の風景を

存分に楽しみたいものです。そして、子ども

たちの笑顔と自信を絶やさないよう本校の

教育活動を進めてまいります。今月もご理

解・ご協力を宜しくお願いいたします。 

 

🔶 子育て支援等の心強いサポーター！ 
 ５月１９日に民生委員児童委員協議会の

会長、本多敬子様と主任児童委員の小坂佐

紀様、向井里美様（本太小地区担当）がご来

校され情報交換をさせていただきました。 

＜民生委員児童委員＞子どもたちや高齢者

の見守りなどを行ってくださいます。また、

医療、介護、子育て、生活上の心配事など

様々な相談に応じてくださいます。 

＜主任児童委員＞子どもたちが健やかに生

活できるよう子ども育成を専門に、民生委

員児童委員と連携してくださいます。 

☆もし、ご相談やご支援を希望される方が

いらっしゃいましたら校長、教頭までご連

絡ください。すぐに、おつなぎいたします。 

🔶 個人面談のご協力有難うございました 
ご多用の中、個人面談へのご協力を賜り

心より感謝申し上げます。面談で共通理解

させていただいた内容や保護者の皆様のご

要望等を教育活動の参考とさせていただき

ます。また、今回の個人面談で開通させてい

ただきました担任と保護者の皆様とのホッ

トラインを今後も大切にしてまいりたいと

考えております。宜しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

校長 千葉 裕（ちば ひろし） 

🔶 ６月は、いじめ撲滅強化月間 
さいたま市では、６月を「いじめ撲滅強化

月間」と定め、全ての市立学校でいじめ撲滅

に向けた取組を実施しております。本校で

も、各学級で「いじめ撲滅」啓発用ポスター

を作製するなど、いじめのない明るい学校

づくりを目指し、いじめを未然に防止でき

る雰囲気の醸成に努めます。学級・学校全体

にあたたかい人間関係を構築するためには、

保護者の皆様のご協力と情報交換が欠かせ

ません。小さなことでも構いません。お子様

の言動に変化が見られた場合には、担任ま

でお知らせください。連携を密にして、本校

からいじめを撲滅したいと考えております。 

🔶 お宝発見！！ 
 校長室を整理していたら、テレビ台の後

ろから１枚の書額が出てきました。埃を払

ってよく見れば、特大の色紙に見事な墨蹟。 

国語が専門の平山教頭先生に確認していた

だくと名俳優 森繁久彌氏の書でした。 

 

落款も入っており、河童のところには絵

も描かれている見事な書です。 

早速、校長室の壁面に飾らせていただき

ました。元気が湧き出てくる書です！ 

皆様も ぜひ、一度ご覧ください。 

 

◎梅雨のうっとうしさも屁の河童！ 

     今月も宜しくお願いいたします。 

◎「未来社会に向けて、シン化し続ける本太小

学校！」～すべては、未来に生きる子どもたち

の幸せのために～ 

令和５年 5 月 31 日発行 
さいたま市立本太小学校 
Tel  048-882-3007 

http://motobuto-e.saitama-city.ed.jp 
e-mail motobuto-e@saitama-city.ed.jp 


